

PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃO DO RIO
CNPJ: 05.363.023/0001-84
SECRETARIA DE GOVERNO
COORDENAÇÃO DE PLANEJAMENTO, PROJETOS E CONVÊNIOS



PROPOSTA:					MUNICÍPIO/UF:	MÃE DO RIO - PA
PROCESSO:					RESP. TÉCNICO:	PAULO KELVI COSTA RAMOS
CONCEDENTE:					REGISTRO PROF.:	CAU-PA A2661136-5
PROPONENTE:		PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO			BDI (%):	29,07%
ENDEREÇO OBRA:		ESTRADA DO ACARA KM 02, S/N, RODOVIA PA 252. BAIRRO: NOSSA SRA. DE NAZARE			BASE DE DADOS:	SINAPI - MAIO 2022 - DESONERADO E SEDOP - MAIO 2022 - DESONERADO
OBJETO:		REFORMA E AMPLIAÇÃO DA ESCOLA M.E.I.F.SANTA MARIA				
COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS (CPU)						
CPU - 001		Administração local da obra			UND.:	UND
FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	VALOR	TOTAL
SINAPI	90778	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA PLENO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	240,0000	R\$ 93,30	R\$ 22.392,00
SINAPI	90776	ENCARREGADO GERAL COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1408,0000	R\$ 18,51	R\$ 26.062,08
TOTAL						R\$ 48.454,08
CPU - 002		Revisão e troca de 60% do forro PVC			UND.:	M ²
FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	VALOR	TOTAL
SINAPI	11587	FORRO DE PVC LISO, BRANCO, REGUA DE 10 CM, ESPESSURA DE 8 MM A 10 MM (COM COLOCACAO / SEM ESTRUTURA METALICA)	M ²	0,6000	R\$ 98,51	R\$ 59,11
TOTAL						R\$ 59,11
CPU - 003		Revisão e troca de 60% da cobertura em madeira			UND.:	M ²
FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	VALOR	TOTAL
SEDOP	70051	Estrutura em mad. lei p/ telha de barro - pç.aparelhada	M ²	0,6000	R\$ 101,46	R\$ 60,88
TOTAL						R\$ 60,88
CPU - 004		Revisão e troca de 60% das telhas plan da cobertura			UND.:	M ²
FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	VALOR	TOTAL
SEDOP	70058	Cobertura - telha plan	M ²	0,6000	R\$ 81,91	R\$ 49,15
TOTAL						R\$ 49,15
CPU - 005		Pingadeira em concreto (sobre muro)			UND.:	M
FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	VALOR	TOTAL
I-SINAPI	43132	ARAME RECOZIDO 16 BWG, D = 1,65 MM (0,016 KG/M) OU 18 BWG, D = 1,25 MM (0,01 KG/M)	KG	0,0200	R\$ 23,50	R\$ 0,47
I-SINAPI	1346	CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA PLASTIFICADA PARA FORMA DE CONCRETO, DE 2,20 x 1,10 M, E = 10 MM	M2	0,2000	R\$ 54,91	R\$ 10,98
I-SINAPI	5075	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 18 X 30 (2 3/4 X 10)	KG	0,0200	R\$ 23,90	R\$ 0,48
I-SINAPI	6189	TABUA DE MADEIRA NAO APARELHADA *2,5 X 30* CM, CEDRINHO OU EQUIVALENTE DA REGIAO	M	0,1300	R\$ 22,09	R\$ 2,87
I-SINAPI	10567	TABUA DE MADEIRA NAO APARELHADA *2,5 X 23* CM (1 x 9 ") PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO	M	0,1800	R\$ 10,73	R\$ 1,93
SINAPI	88262	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1300	R\$ 21,07	R\$ 2,74
SINAPI	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,3000	R\$ 21,31	R\$ 6,39
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,3500	R\$ 17,09	R\$ 5,98
SINAPI	94969	CONCRETO FCK = 15MPA, TRAÇO 1:3,4:3,5 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L. AF_07/2016	M3	0,0140	R\$ 463,34	R\$ 6,49
TOTAL						R\$ 38,33
CPU - 006		Playground			UND.:	UND
FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	VALOR	TOTAL
COTAÇÃO		Gangorra móvel triplo com 6 assentos, estrutura de madeira de Lei com tubo de ferro galvanizados	UND	1,0000	R\$ 2.775,00	R\$ 2.775,00
COTAÇÃO		Carrossel de roda c/07 assentos, estrutura de ferro galvanizado e assentos de madeira de Lei	UND	1,0000	R\$ 3.552,00	R\$ 3.552,00
COTAÇÃO		Balanço de corda triplo, estrutura em madeira, assentos em madeira pendurados em corda número 16, medindo 3m de comp. E 2m de larg.	UND	1,0000	R\$ 2.775,00	R\$ 2.775,00
COTAÇÃO		Escorregador grande estrutura em madeira de Lei.	UND	1,0000	R\$ 2.775,00	R\$ 2.775,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃO DO RIO
CNPJ: 05.363.023/0001-84
SECRETARIA DE GOVERNO
COORDENAÇÃO DE PLANEJAMENTO, PROJETOS E CONVÊNIOS



PREFEITURA DE
MÃE DO RIO
Construindo a Mãe do Rio de Todos

SINAPI	93358	Escavação manual de vala com profundidade menor ou igual a 1,30m	M ³	0,4800	R\$ 67,60	R\$ 32,45
SINAPI	94963	Concreto FCK = 15 MPA, traço 1:3,4:3,5 (em massa seca de cimento/areia média/brita 1) - preparo mecânico com betoneira 400 l	M ³	0,4800	R\$ 467,03	R\$ 224,17
SINAPI	103670	Lançamento com uso de baldes, adensamento e acabamento de concreto em estruturas	M ³	0,4800	R\$ 232,64	R\$ 111,67
TOTAL						R\$ 12.245,29